

Comune di Ponsacco (PI)

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO		2020	2019
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE			
1	Proventi da tributi	7.198.613,08	7.638.362,45
2	Proventi da fondi perequativi	1.466.500,00	1.407.900,00
3	Proventi da trasferimenti e contributi	2.969.655,28	1.410.526,76
a	<i>Proventi da trasferimenti correnti</i>	2.927.626,85	1.369.209,82
b	<i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i>	42.028,43	37.499,96
c	<i>Contributi agli investimenti</i>		3.816,98
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	9.301.551,69	10.036.752,95
a	<i>Proventi derivanti dalla gestione dei beni</i>	432.412,02	325.599,63
b	<i>Ricavi della vendita di beni</i>	8.388.002,12	8.822.942,00
c	<i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i>	481.137,55	888.211,32
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)		
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione		
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		
8	Altri ricavi e proventi diversi	931.240,76	943.924,95
TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)		21.867.560,81	21.437.467,11
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE			
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	5.536.589,27	5.940.884,62
10	Prestazioni di servizi	6.316.443,75	6.297.044,55
11	Utilizzo beni di terzi	466.184,60	302.521,97
12	Trasferimenti e contributi	2.737.716,76	1.868.086,18
a	<i>Trasferimenti correnti</i>	2.737.716,76	1.868.086,18
b	<i>Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb.</i>		
c	<i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i>		
13	Personale	3.963.909,16	4.145.235,35
14	Ammortamenti e svalutazioni	1.982.155,53	1.252.104,63
a	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i>	144.627,28	121.415,57
b	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i>	930.204,90	864.801,07
c	<i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>		
d	<i>Svalutazione dei crediti</i>	907.323,35	265.887,99
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	103.058,00	28.053,00
16	Accantonamenti per rischi	126.429,04	15.830,19
17	Altri accantonamenti	258.080,60	300.570,99
18	Oneri diversi di gestione	242.671,78	304.522,73
TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)		21.733.238,49	20.454.854,21
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)		134.322,32	982.612,90
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI			
<i>Proventi finanziari</i>			
19	Proventi da partecipazioni	384.282,60	205.950,71
a	<i>da società controllate</i>		
b	<i>da società partecipate</i>	194.326,16	164.364,39
c	<i>da altri soggetti</i>	189.956,44	41.586,32
20	Altri proventi finanziari	2.855,56	2.441,19
Totale proventi finanziari		387.138,16	208.391,90
<i>Oneri finanziari</i>			
21	Interessi ed altri oneri finanziari	113.064,10	120.429,70
a	<i>Interessi passivi</i>	112.840,68	120.140,90
b	<i>Altri oneri finanziari</i>	223,42	288,80
Totale oneri finanziari		113.064,10	120.429,70
TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)		274.074,06	87.962,20
D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE			
22	Rivalutazioni	119.288,77	161.888,21
23	Svalutazioni		
TOTALE RETTIFICHE (D)		119.288,77	161.888,21
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI			
24	Proventi straordinari	301.597,75	209.935,93
a	<i>Proventi da permessi di costruire</i>		
b	<i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>		
c	<i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>	167.443,00	70.783,22
d	<i>Plusvalenze patrimoniali</i>	132.496,68	129.715,45
e	<i>Altri proventi straordinari</i>	1.658,07	9.437,26
Totale proventi straordinari		301.597,75	209.935,93
25	Oneri straordinari	32.009,98	10.803,49
a	<i>Trasferimenti in conto capitale</i>		
b	<i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i>	12.213,42	7.445,80
c	<i>Minusvalenze patrimoniali</i>		
d	<i>Altri oneri straordinari</i>	19.796,56	3.357,69
Totale oneri straordinari		32.009,98	10.803,49
TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)		269.587,77	199.132,44
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)		797.272,92	1.431.595,75
26	Imposte	325.636,50	378.640,79
27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo quota pertinenza terzi)	471.636,42	1.052.954,96
28	Risultato dell'esercizio di pertinenza di terzi	187.931,95	216.945,23